cimam partem tibi, quamvis tuuni totum sit, humili devotione et tota

(a) /) archicancdarii (b) B C Colonensis (e) D quinto (d) D sexta

(a) B tuo (\>ì t su rasura e forse di um

(i) Cf. per Tautcnticazione Buìlaiio Valic. I, 56.

(2) Nell'altra copia di questa Jiifonnatio nel ms. H, 61 il re-

gesto della presente bolla si trova a e. 254.
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cordis prosternatione offerimus, do[n]amus, concedinius et et[i]am

corroboramus atque conlìrmamus ad constructioncm et rcsartionem

ipsius tui sacri templi in edificiis, parietibus, picturis, tignis, tectis,

imbricibus, et preterea luminarium concinnationibus assiduis, olei

ac W cere neo non lampadibus vitreis et cicindelis atque thimiamate

ceterisque omnibus utensilibus que ad usum et necessitatem atque

decoreni totius ipsius ecclesie pertinent. Decimam vero ipsam semper

volumus esse decimam diem, ut obiatio que tibi debetur separata sit

a ceteris oblationibus, et nuUum aliqua confusione (b) patiatur erro-

rem. Super hoc etiam si qua vasa, si qua ornamenta vel indumenta

ecclesiastica super ipsum sacrum et venerabile altare tuum oblata

fuerint ad cultura Dei, divinis otficiis et misteriis necessaria conte-

rimus, ea omnia ipsi tue ecclesie ibi perpetim perraansura in usum

et salariuni Deo et tibi illic servientium et serviturorum. Addendum

quoque credimus illud oblationis munus, ut q[u]icquid silicet per

fideles ad ipsum tuum altare et ad ipsam contessioneni oftertur in

vigiliis natalis tui et in ipsa t[uij natalis die, beate Petre apostole,

totum sit speciale tuum prò luminaribus et ceteris diversis necessi-

tatibus ad ipsa tua solennia(0 agenda pertinentibus. Nec illud pre-

termictendum censuimus, ut quotienscumque de quibuscumque re-

gnis ('^) vel terris tributa, sive ad altare tuum offeruntur, sive ad

apostolicos W pedes ponuntur, sive quocumque modo tue apostolica

Sedi, cui Deo auctore presidemus, persolvuntur, decima par[s] eorum

semper tibi, beate Petre apostole, debeatur ad reformationem ecclesie

tue e[t cejtera que superius diximus. Ut vero hec omnia observentur

illibata tam [a] (0 successoribus nostris in sede tua, o beate Petre apo-

stole, usque in tìneni seculi sessuris, quam etiam [a](0 cunc[t]is homi-

nibus tam magnis quam parvis, tam divitibus quam pauperibus et me-

diocr[ib]us diversi sexus et etatis, statuimus apostolica censura, qua

licet indigni fungimur v[ic]e tua, sub divini iudic[i]i obtestatione et

terribilis anathematis interpositione, ut silicet quicumque centra hoc

nostre humilitatis donum tibi de tuo, beate [Petjre apostole, fideliter

ac pure collatura venire teraptaverit, et intemeratum non cus[todie-

ri]t, non solum segregatus sit a communione fidelium in hac tem-

porali vita, sed in illa quoque eterna dampnatus sit perpeiuis penis

et gehennalibus to[r]mentis. A contrario, etiam quicumque devotus

custos et cautus observator nostre oblationis extiterit, divinis benedi-

ctionibus augeatur, et hic per te, beate Petre apostole, a peccatorum

vinculis absolvatur, et illic quoque per te intra ianuam regni celestis

(a) ei ac ricalcalo da mano posteriore. (b) Jì consusione (e) Cosi B. (d) B
regni (e) B aphci (f) a omesso in B.
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admictaiur. Hoc itaque nostre devotionis privilegium ut verius cre-

datiir et certius liabeatur, subscrìptione nostra roboravimus et robo-

ratum nostro signirica[r]i sigillo iussimus ad laudem et gloriam do-

mini nostri lesu Christi, apud quem, beate Petre apostole, senipcr

esto memor nostri et omnium oviuni, quas suas ipsc pascendas tibi

commisit, et per nos miseratus pascit, et pascet adhuc per alios in

secula seculorum.

>^ Ego Leo episcopus scrvus tuus, beate Petre apostole, donum

qiiod tibi de tuo feci manu propria roboravi.

XX.

1049- 1054 aprile.

Donazione usufruttuaria fatta da certa Bena ad un mo-

nastero.

Frammento di pergamena originale nell' uliima carta, di risguardo, de!

coJ. 41 B dulia bibl. Capitolare di S. Pietro.

usufructuaria donationis chartula ibidem contradidi. Qu[am-

verosuprascriptam u]sufruario(») ordine vite mee diebus fruoCJ)

et possideoCO; post ver[o] hobitum meum prò salvatione animv;

me (») perveniat in predicto monfasterio potestate fruendi et pos-

sid]endi, et numquam a me ncque hab heredibus meis aut a me

submissa persona contra suprascripto monasterio et suorumque suc-

cessoribus ('!) aliquam aliquando [iiabebitis questionem aut calum-

ni]a. Etiam stare me una cum heredibus meis et detendere promitto

predicta omnia in (<=) predicto monasterio ab omni persona hominum

[in tempore gratis. Unde et iuratus dico per] Deum omnipotentem

sanctaeque Sedis apostolice domni nostri I coni noni papae, haec

omn^a que uius usufructuaria don[ationis chartula seriem textus] elo-

quitur, inviolaviliter conserbare et adimplere promitto. Si quis vero

qui contra anc chartula (0 ven[ditionis serie]m corrumpere vel fran-

gere maluerint («), divina ultio subsequatur et cum luda Scariotha

tradit[ore domini nostri lesu Christi ajccipiad ponionem, et insu-